

سرمقاله

ادامه از صفحه یک ...

و نفوذ منطقه‌ای ایران را مطرح کردند. حتی کار به جایی رسید که وزارت امور خارجه انگلستان به ایران توصیه می کرد که بودجه خود را در چه زمینه‌هایی صرف کند.

به هر حال اقدام کنونی دولت اگرچه دیر هنگام بود، ولی در این شرایط می تواند یک نقطه عطف در تحولات جساری باشد.البته باید گفت که همین دو ماه هم برای اروپایی‌ها بسیار زیاد است؛ زیرا در این یک سالی که آن‌ها ننوانسته‌اند کاری عملی درخصوص تعهدهای خود انجام دهد، یقیناً در این دو ماه هم نمی‌توانند کاری از پیش ببرند.

درخصوص اینکه باید برنامه و طرحی در پشت این اقدام باشد یا خیر؟ باید گفت؛ نمی‌توان این اقدام دولت را در چارچوب یک تصمیم برنامه‌ریزی برای نیل به اهداف کلان در آینده تعریف کرد؛ بلکه فقط این اقدام برای تقابل با فشارهای یک‌جانبه و ظالمانه ایالات متحده و بدعهدی‌های اروپایی‌هاست. شرایطی که در یک سال گذشته، ذیل «برجام» وجود داشت، دیگر برای جامعه قابل تحمل نبود. ما در این یک سال تنها بار مضاعف تحریم‌ها، توهین‌ها و تحکرها را بر دوش می‌کشیدیم؛ ولی از آن سو هیچ کدام از طرف‌ها حاضر به انجام تعهدهای خود نبودند. لذا این اقدام دولت برای تعدیل و تغییر این فضا لازم و ضروری بود.

به هر حال جامعه منتظر خروج تهران از انفعال بود؛ مضافاً اینکه این سازوکاری است که در خود برجام وجود داشت و تنها دولت مطابق با آن عمل کرده است. متأسفانه اتحادیه اروپا و بقیه اعضای جامعه بین‌المللی این توان را نداشته‌اند که در برابر فشار آمریکا ایستادگی کنند؛ لذا ایران این طور به مصلحت دید که برخی از تعهدها و اقداماتی را که به صورت داوطلبانه در برجام انجام می‌داده، فعلاً اجرا نکند. گفتنی است این حق برای ایران در برجام دیده شده است. ما الان خارج از برجام عمل نمی‌کنیم؛ بلکه در چارچوب آن گام برمی‌داریم. مواد ۲۶ و ۳۶برجام چنین اختیاری را به ایران و البته به سایر کشورهای عضو داده که اگر کشوری تعهدهای خود را ترک نکند، آن‌ها هم تعهدهای خود را به صورت جزئی یا کلی اجرا نکنند. همچنین اینکه اقدام و سخنان رئیس‌جمهور درخصوص عدم‌فروش اورانیوم غنی شده و آب سنگین در راستای اقدام هفته گذشته وزارت امور خارجه ایالات متحده آمریکا بود. در این رابطه هفته گذشته کاخسفید به‌طور رسمی اعلام کرد که ایران حق فروش اورانیوم غنی شده و آب سنگین را ندارد؛ لذا «حسن‌روانی» در راستای همین عملیات کاخ سفید، مسئله عدم‌فروش اورانیوم غنی شده و آب سنگین را مطرح کرد. پس می‌توان گفت که اقدام برنامه‌ریزی شده‌ای در کار نیست. اما در ارتباط با تأثیر مهلت ۶۰روزه ایران به طرف اروپایی باید گفت که برجام به لحاظ امنیتی برای اروپا اهمیت بسیار دارد و در این زمینه نقش ایران درحفظ این امنیت بسیار مورد توجه است؛ به ویژه در مسائلی مانند مبارزه با تروریسم، قاچاق موادمخدر و مهاجران غیرقانونی.

ایران در این مدت با وجود بدعهدی و انفعال اروپا در مسئله برجام، هم چنان مانع ترانزیت موادمخدر به اروپا شده است و اگر اروپایی‌ها در پایان این مهلت ۶۰روزه اقدام عملی خاصی در برابر حفظ برجام انجام ندهند، این حق ایران است که تمام مسیر را برای ترانزیت مواد مخدر به سمت اروپا باز بگذارد. متأسفانه اروپایی‌ها تمام مسائل را با ایران سیاسی کرده‌اند و اگر عقلانیت به خرج دهند و با ایران همکاری کنند، جامعه آن‌ها نیز از آسیب‌های موادمخدر در امان خواهد ماند؛ اما اگر بخواهند این مسئله را سیاسی کنند با آسیب‌های جدی اجتماعی مواجه می‌شوند. چنان‌چه بخواهیم با نگاهی واقع‌بینانه به مسئله بنگریم، این احتمال وجود دارد که این‌بار به جای آمریکا، اروپایی‌ها بخواهند پرونده را به سازمان ملل ببرند. در این راستا دو احتمال وجود دارد؛ نخست اینکه اروپایی‌ها به دلیل ایجاد هزینه درخصوص برجام دست به این اقدام نزنند. از آن طرف، این احتمال هم وجود دارد که با تحریک و حمایت برخی از کشورهای عربی، اسرائیل و آمریکا، اروپا پرونده را به سازمان ملل هم بکشاند که این امکان وجود دارد و تاوتوی برخی کشورهای روبه‌رو شود.

روسیه: به همکاری با ایران ادامه می‌دهیم

وزارت امور خارجه روسیه با انتشار بیانیه‌ای اعلام کرده است که برای ساخت نیروگاه اتمی در بوشهر و انطباق تأسیسات فردو برای اهداف دیگر و پروژه‌های مشترک با ایران، آماده است. در بیانیه وزارت خارجه روسیه آمده است: «برای همکاری آتی با ایران در چارچوب برجام، همچنین برای پیشبرد دیگر پروژه‌های دوجانبه آماده هستیم؛ از جمله قصد داریم به کارها در رابطه با تجدید ساختار کارخانه غنی‌سازی سابق اورانیوم فردو به کارخانه تولید ایزوتوپ‌های ثابت و ساخت نیروگاه اتمی «بوشهر» ادامه دهیم.» گفتنی است؛ محمدجواد ظریف نیز به‌تازگی گفت: همکاری ما با روسیه در نیروگاه هسته‌ای بوشهر و سایت هسته‌ای فردو به رغم اقدامات آمریکا، ادامه دارد.

نظر

راخيل رحمانی / گروه سیاست
Rahil.Rahmani@gmail.com

بالاخره حرف دلش را زد؛ صریح‌تر از همیشه! همه در دش این است: «چرا ایرانی‌ها با جان‌کری حرف می‌زنند و با من حرف نمی‌زنند!» حالا بماند که «کری» هم تکذیب کرده است؛ اما «ترامپ» بالاخره حرفش را زد آن هم حرفی را که به طور غیر رسمی به اروپایی‌ها گفته بود تا به ایران منتقل کنند و حالا خودش در کنفرانسی خبری به زبان آورد. تصور می‌کرد ایران هم مثل کره‌شمالی سراجنام تسلیم می‌شود و پای میز مذاکره برمی‌گردد. ایران مقاومت کرد تا تمام معادلات پرزیدنت به هم بریزد. دولت ایران نه از «برجام» خارج شد و نه به تعهدهای بین‌المللی پشت کرد؛ هر چند تحریم‌ها فشار اقتصادی سنگینی به مردم ایران وارد کرد ولی ایران پای میز مذاکره نرفت و در نهایت پس از یک‌سال، رئیس‌جمهور سیاست «اقدام در برابر اقدام» را اجرا و اعلام کرد که ایران از حالا به بعد بخشی از تعهدهای برجامی خود را لغو می‌کند. سیاستی که البته قرار است مر حله به مرحله پیش برود و در هر مرحله فرصتی ۶۰روزه به طرف اروپایی داده می‌شود. اتخاذ سیاست‌های جدید ایران در چارچوب برجام، موجب دلخوری شرکای اروپایی آمریکا شده است. اتحادیه اروپا روز پنج‌شنبه با انتشار بیانیه‌ای اعلام کرد؛ با وجود حمایت‌شان از برجام، هیچ ضرب‌الاجلی را از سوی ایران نمی‌پذیرند. در این بیانیه که به اعضای «فدریکامو گرینی» رئیس سیاست خارجه اتحادیه اروپا، بریتانیا، فرانسه و آلمان رسیده است، از ایران خواسته شده به برجام متعهد بماند. اتحادیه اروپا بابت عهدشکنی آمریکا و بازگشت تحریم‌ها (در ورژن بسیار شدیدتر) ابراز تأسف هم کرده است؛ همین‌ا و از ایران خواسته از هر گونه اقدام تنش‌آمیز خودداری کند!ا هیچ اولتیماتومی از سوی ایران را هم نپذیرفته و قول داده‌اند سازوکارهای تجارت با ایران را راه‌برنده‌ازند و عملی کنند و از ایران خواسته‌اند نگران نباشد!

این بیانیه اروپا اما با پیام دوساره ترامپ در روز پنج‌شنبه همراه شد. تاب‌آوری ایران و عدم تمایل برای مذاکره در ازای پالس‌های غیررسمی ترامپ باعث شد تا باز هم رئیس‌جمهور ایالات متحده این

افاغه؛ بهانه تازه مخالف‌ها

همه‌چیز از یک اظهار نظر عجیب آغاز شد. ساعاتی پس از اعلام ایران مبنی بر خروج از بخشی از تعهدهای برجامی و واکنش مجامع جهانی نسبت به این موضوع، عراقی معاون وزارت خارجه در استودپوی گفت‌وگوی زنده بخش خبری رسانه ملی حاضر شد و سخنی به زبان آورد که جنجال زیادی به دنبال داشت. او گفت: «هم اکنون بیش از سه میلیون افغانستانی در ایران هستند که دو میلیون فرصت شغلی را اشغال کرده‌اند و سالانه سه تا پنج میلیارد یورو از ایران خارج می‌کنند. ۴۶۸ هزار دانش‌آموز افغان رایگان در مدارس ایران تحصیل می‌کنند؛ در حالی که هر کدام‌شان سالانه ۶۰۰ یورو هزینه دارند. هم اکنون ۲۳ هزار دانشجوی افغان در دانشگاه‌های ایران مشغول به تحصیل هستند؛ در حالی که سالانه ۱۵ هزار یورو برای هر کدام از آنان هزینه می‌شود.» عراقی افزود: «اگر تحریم‌ها اثر کند و فروش نفت به صفر برسد، ایران مجبور است سیاست ویژه‌ای را برای اقتصاد خود در نظر بگیرد و ممکن است نتوانیم به این شکل ادامه دهیم و از برادران و خواهران افغانستانی بخواهیم ایران را ترک کنند.» معاون وزارت خارجه البته تأکید کرد از لحاظ انسانی دوست نداریم چنین اتفاقی بیفتد و شاهد ما، سال‌ها میزبانی از مهاجران بوده آن هم در شرایط سختی که کشورمان بر اثر تحریم‌ها پشت سر گذاشته و پیش رو دارد؛ با این حال عراقی یادآور شد که اگر مجبور شویم از مهاجران می‌خواهیم ایران را ترک کنند و تبعاتش بر عهده آمریکاست؛ همان کشوری که افغانستان را به بحران کشید. سخنان عراقی در حالی مطرح می‌شود که پیش‌تر مقامات سیاسی کشور، مان به اروپا یادآوری کرده بودند که ایران مانع بزرگی در مقابل ورود مهاجران به اروپا و ترانزیت موادمخدر بوده است. ایران به تعهدات خود پایبند ماند؛ اما در شرایط کنونی می‌تواند از ابزار غیر برجامی برای فشار به آمریکا استفاده کند؛ ولی باز هم منتقدان همیشگی دولت، از کاه کوه ساخته و یک جمله عراقی را دستاویزی برای حمله قرار دادند آن هم در حالی که روحانی نیز در جلسه هیئت دولت خطاب کشور‌های اروپایی گفته بود: «شمان نقش ما را در اینکه سبل مهاجران را نگذاشتیم از این منطقه به سمت اروپا حرکت کنند، می‌دانید. بپذیری میلیون‌ها مهاجر بودیم و هستیم. مایزرگ‌ترین سنگر مبارزه با موادمخدر بودیم که با چهار هزار شهید از نیروهای عزیز و جان برکفمان در مرزهای شرقی، نگذاشتیم این همه مواد به کشورهای شما برسد.» مدیرمسئول روزنامه جوان نیز تأکید کرده اروپایی‌ها باید به ایران برای استقبال گرم از پناهندگان عزب افغانستانی مبلغی را بپردازند. با این حال باز هم عده‌ای با تاختن به عراقی، دستاویز سیاسی تازه‌ای پیدا کرده‌اند!

دهان کجی اروپا و التماس ترامپ

«جنتلمن» جنجالی!



می‌دهند.» رئیس‌جمهور آمریکا در ادامه مدعی شد که جان کری جلسات و تماس‌های تلفنی زیادی با مقام‌های ایران داشته و به آن‌ها گفته چه کاری انجام دهند. او اضافه کرد: «کاری که آن‌ها باید بکنند این است که با من تماس بگیرند و اپای میز مذاکره ا بنشینند. می‌توانیم توافق کرده و به یک توافق منصفانه دست پیدا کنیم. ما فقط می‌خواهیم که آن‌ها سلاح هسته‌ای نداشته باشند؛ چیز زیادی از آن‌ها نمی‌خواهیم.»

البته کسی که خیلی راحت زیر میز مذاکره زد و از توافق هسته‌ای خارج شد و به عنوان یک «عهدشکن بزرگ» شناخته می‌شود، حالا قول داده اوضاع ایران و ایرانی‌ها خوب می‌شود: «بسه آن‌ها کمک خواهیم کرد بار دیگر اوضاع‌شان فوق‌العاده شود. الان اوضاع‌شان بد است. چشم به راه روزی هشتم که به ایران کمک کنم. دنبال آسیب زدن به ایران

عبدالمهدی: بخشی از تحریم‌های آمریکا علیه ایران نخواهیم بود

سفیران انگلیس، آلمان و فرانسه در بغداد به دیدار «عادل عبدالمهدی» نخست‌وزیر عراق رفتند و در رابطه با روابط عراق، اتحادیه اروپا و آخرین تحولات منطقه با توجه به تنش میان آمریکا و ایران بحث و تبادل نظر کردند.

عبدالمهدی در این دیدار با اشاره به اینکه روابط متوازن تأثیر مثبتی بر ثبات داخلی عراق داشته است، افزود: عراق بر این باور است که گفت‌وگو و تفاهم، تنها راه برای حل اختلاف‌های کشورهای همسایه است و این کشور وارد هیچ محوری نخواهد شد؛ علاوه بر این موضع علنی عراق این است که بخشی از تحریم‌های آمریکا علیه ایران نخواهد بود.

سیاست Policy

نیستیم؛ می‌خواهم آن‌ها قوی و فوق‌العاده باشند و اقتصاد فوق‌العاده‌ای داشته باشند؛ ولی آن‌ها دارند حرف جان‌کری را گوش می‌کنند.»

ترامپ در ادامه گفت: «آن‌ها باید تماس بگیرند و اگر این کار را انجام دهند، ما آماده گفت‌وگو با آن‌ها هستیم. آن‌ها می‌توانند از لحاظ مالی بسیار بسیار قوی شوند؛ قابلیت‌های بالایی دارند.» این چندمین باری است که ترامپ ادعاهایی را درباره رابطه ایران و جان کری مطرح می‌کند و حتی او را «جاسوس» نامیده و خواستار محاکمه‌اش شده است. در مقابل؛ جان کری درباره ادعای ترامپ تنها به یک جمله بسنده کرده است: «ترامپ در اشتباه است؛ ختم کلام.»

مجید تخت‌روانچی، به‌عنوان معاون سیاسی پیشین دولت و یکی از اعضای تیم مذاکره‌کننده برجام که مسئولیت مهم سفیر ایران را در سازمان ملل دارد، در واکنش به حرف‌های ترامپ در پاسخ به پرسش خبرنگار شبکه ان‌بی‌سی آمریکا که از او پرسید: «ترامپ گفته خواستار صحبت با ایران است، اما جان کری با دخالت کردن و گفتن این موضوع که ایران با آمریکا گفت‌وگو نکند، مانع از تماس ایرانی‌ها می‌شود»، با طمأنینه و آرامش پاسخ داد: «این هم موضوع جدیدی هست که رئیس‌جمهور آمریکا مطرح کرده؛ او قبلاً هم این ادعا را داشته است. باز هم گفته که جان کری به ما گفته با آمریکا دولت فعلی آن گفت‌وگو نکنیم که ادعای درستی هم نیست»

تخت‌روانچی گفت: چطور می‌توان به کسی اعتماد کرد که میز مذاکره را ترک کرده و مدام اطلاعات دروغ منتشر می‌کند. ترامپ آرزوی مذاکره با ایران را دارد و خوب فهمیده که ایران کره‌شمالی نیست. ژست ترامپ برای مذاکره در حالی است که دولت او همانند دولت‌های پیشین آمریکا، ضدایرانی‌ترین و توهین‌آمیزترین سیاست‌ها درباره ملت ایران را دستور کار قرار داده است. رئیس‌جمهور کشور ما نیز تأکید کرده است: ایران با چاقو کش و ادبیات چاقو کششی پای میز مذاکره نمی‌نشیند. ترامپ کنده‌لات محله خلوت است که فکر می‌کرد ایران از این‌ها و ووهی‌ها می‌ترسد؛ اما حالا برای مذاکره التماس می‌کند!

سایه گلایه‌های مردم بر سر انتخابات پیش رو

طبق اعلام وزارت کشور قرار است انتخابات مجلس دوم اسفندماه بر گزر ار شود. با این حال اما از تحرک احزاب و گروه‌های سیاسی به منظور آماده‌سازی برای انتخابات پیش‌رو خبری نیست؛ این درحالی است که گمانه‌زنی‌ها پیرامون انتخابات ریاست‌جمهوری ۱۴۰۰ تاکنون بازتاب بیشتری در فضای رسانه‌ای کشور داشته است. عده‌ای بر این باورند که ورود زودهنگام به انتخابات مجلس آسیب‌زا بوده زیرا ایجاد فضای انتخاباتی زودرس موجب می‌شود نمایندگان از فعالیت‌های خود در حوزه قانون‌گذاری و نظارت بازمانند. درمقابل گروهی دیگری تفاوتی نسبت به انتخابات مجلس راناشی از ضعیف‌شدن آن دانسته و به همین خاطر معتقدند انتخابات ۹۸ مسئله اصلی مردم نیست. مهدی چمران، درباره علت پیشی گرفتن انتخابات ۱۴۰۰ بر انتخابات ۹۸ می‌گوید: مجلس جایگاه مهمی است و شاید تعیین‌کننده انتخابات ریاست‌جمهوری ۱۴۰۰ باشد؛ اما درباره اینکه چرا انتخابات ریاست‌جمهوری ۱۴۰۰ بر مجلس پیشی گرفته، باید گفت انتخابات مجلس به ویژه در شهرهای بزرگ در دست افراد، سازمان‌ها و گروه‌ها نیست؛ بلکه بین همه شهرها، روستاها و حتی شهرهای کوچک تقسیم می‌شود، بنابراین اظهارنظر درباره آن همانند انتخابات ریاست‌جمهوری قابل کنترل و برنامه‌ریزی نیست. چمران، با تأکید بر تفاوت انتخابات مجلس در تهران و شهرستان‌ها، ادامه داد: در انتخابات مجلس نامزدها باید در حوزه‌های انتخابیه متفاوت فعالیت کنند؛ البته نتیجه هم مشخص نیست. به عبارتی در استان‌های مختلف برخلاف تهران، شرایط این‌گونه نیست که لیستی داده شده و اسمی روی آن گذاشته شود و همه هم چشم بسته به آن رای بدهند و نماینده‌های خود را شناسانند؛ بلکه مردم نماینده خود را از نزدیک ملاقات کرده و او را می‌شناسند به همین دلیل رقابت شدیدی شکل می‌گیرد. در تهران رقابت «لیستی» و در شهرستان‌ها رقابت «فردی» است؛ به همین دلیل انتخابات مجلس مثل سازوکار انتخابات ریاست‌جمهوری قابل کنترل نیست که پرسیده شود آیا نامزد انتخابات مجلس آینده مستند یا خیر؟ برخی‌ها عملکرد مجلس را عامل مهمی در کاهش تأثیرگذاری این نهاد و از دست دادن اهمیت انتخابات پارلمانی می‌دانند؛ در صورتی که بعید است بتوان به چنین گزاره‌ای متوسل شد؛ زیرا اگر این موضوع را در انتخابات مجلس بپذیریم در انتخابات ریاست‌جمهوری ۱۴۰۰ ما به‌همین استدلال مواجه هستیم به این معنی که اگر عملکرد دولت با وضع و روند فعلی پیش برود مشخص نیست در انتخابات ریاست‌جمهوری، شرایط چه خواهد شد.



نماز خواندن روی ناو هواپیمابر آبراهام لینکلن
ناو هواپیمابر «لینکلن» به‌تازگی به بهانه افزایش تحرکات ایران از سوی ایران به منطقه خلیج فارس اعزام شده است.

غیرمحرمانه ها

تقصیر «جان» نیست

سخنگوی «جانکری» در واکنش به ادعای ترامپ درباره ایران گفت: همه حرف‌های ترامپ اشتباه است. او درباره واقعیت‌ها در اشتباه است، درباره قانون در اشتباه است و نکته‌غم‌انگیز اینکه درباره نحوه استفاده از دیپلماسی برای ایمن نگاه داشتن آمریکا هم در اشتباه است.

فردو اضطراری

روز پنج‌شنبه هواپیمای فرانسوی به فرودگاه شهید بهشتی اصفهان در خواست فرود اضطراری داد. به گفته مدیرکل بحران این استان، این هواپیمای حوالی ساعت ۱۹ از فرودگاه اصفهان در خواست فرود اضطراری کرد که با هماهنگی صورت گرفته، این هواپیماس در فرودگاه اصفهان به زمین نشست. تمام ۲۶۷ نفرشین این هواپیما سالم هستند.

وقتی «ساسی» دغدغه می‌شود!

عضو کمیسیون حقوقی و قضائی مجلس، با اشاره به پخش چند کلیپ ناهنجار رقص در مدارس، با بیان اینکه کسانی که عالمانه این کار را کرده‌اند، به دنبال تقابل با دین هستند گفت: حرمت تعلیم و تربیت با این کار شکسته شده و مدعی العموم می‌تواند مسبب‌ها را تعقیب قضائی کند. پورمختار گفته است: نباید با اقدامات این چنینی فرزندان معصوم کشور به بیراهه هدایت شوند.

تهدید ادامه دارد

در ادامه ویکرد خصمانه واشنگتن، فرمانده نیروهای آمریکایی در خاورمیانه خطاب به ایران گفت: هر گونه حمله علیه منافع آمریکا با پاسخ بی‌رحمانه مواجه خواهد شد. ژنرال «کنت مک‌کنزی» فرمانده نیروهای آمریکایی در خاورمیانه و شمال آفریقا موسوم به «سنسکا»، در مخاطب قراردادن مقامات ایران مدعی شد اگر جنگی رخ دهد، یک جنگ علانانه نخواهد بود. این ادعای مک‌کنزی، پس از آن انجام گرفته است که واشنگتن یک ناو هواپیمابر را به منطقه اعزام کرده است.

تذکر جدی به ۲۰:۳۰

بالاخره ۲۰:۳۰ هم تذکر گرفت! شورای نظارت بر سازمان صدواسپما در نامه‌ای خواستار بر خورد جدی با عوامل این بخش خبری در خصوص پخش گزارش نامناسب در مورد بر کناری سرمربی تیم فوتبال سایپا شد. پرداخت غیر حرفه‌ای، جابجاری یک طرفه و عدم‌استفاده از زبان مناسب درخصوص بر کناری سرمربی تیم سایپا و استفاده از ادبیات نامناسب و نمایش چهره‌ای عصبی از «دای»، جزو ایرادهای این گزارش عنوان شده است.

کیهان باید متحول شود!

فضلی‌نژاد، عضو سابق مؤسسه کیهان، به عکس‌العمل این روزنامه علیه مجری‌شدن ساعدافقری در برنامه سحر شبکه چهار واکنش نشان داد و نوشت: وقت آن است که روزنامه کهنسال «کیهان» به جای آنکه با شبکه چهار، روزنامه صیغ‌تسو... به معارضه برخیزد، از تحول خواهی آن‌ها الگو بگیرد. با سیاست‌های رسانه‌ای پایان دهه ۶۰ نمی‌توان در پایان دهه ۹۰ اثرگذاری داشت. هر رسانه بزرگی باید در گذر زمان به تحول ببیند؛ وگرنه سقوط خواهد کرد. رئیس شبکه‌چهار می‌کوشد تا این شبکه را به کانون بحث‌ها و دغدغه‌های نوآندپیشان و نخبگان تبدیل کند. از زاویه و هشب‌های هنر تا سحوری ساعدافقری. گرچه مسیر دشواری پیموده شده، اما برای یک تحول بزرگ، راهی طولانی پیش‌روست.

احمدی‌نژاد آمد؛ ناطق رفت

ضیافت افطاری جامعه‌اسلامی مهندسان، شامگاه پنج‌شنبه با حضور تنی چند از شخصیت‌های سیاسی و اعضای این حزب در مجتمع آدینه تهران بر گزرار شد. شنیده شده که پس از ورود احمدی‌نژاد به ضیافت، ناطق‌نوری سالن را ترک کرده است. برپایه این خبر، ناطق‌نوری عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام، محسن اراکی دبیر کل مجمع جهائی تقربب مذاهب اسلامی، احمدی‌نژاد رئیس‌جمهور سابق، محسن‌هاشمی‌رئیس شورای شهر تهران، محمدزضا بنهر دبیرکل جامعه اسلامی مهندسان، حجت‌الاسلام مصباحی‌مقدم، سخننگوی جامعه روحانیت مبارز و ... از شرکت‌کنندگان در این مراسم بودند.